
 1 

Ы. Алтынсарин атындағы облыстық 

балалар мен жасөспірімдер кітапханасы.  

 

 

 

Ғылыми-әдістемелік бөлім 
 

 

 

 

 

Қостанай, 2014 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Құрметті әріптестер! 
 

2014 жылғы мерейгер иелерінің күнтізбесін назарларыңызға 

ұсынамыз.  

Ондағы күндер мынадай ретпен орналасқан: 
  

- Қостанай облысының атаулы күндері 4 

- Қазақстан тарихындағы айтулы күндер 7 

- Қазақстан жазушылары 9 

- Қазақстан актерлері, композиторлары, суретшілері   

және орындаушылары 12 

-Жазушы мерейгерлер (алыс, жақын шетел) 14 

- Әлем тарихындағы атаулы күндер 17 

- Әлем актерлері, композиторлары, суретшілері мен орындаушылары 19 

- Кітап мерейтойлары 22 

- Ұлы Отан соғысына қатысқан 2014 жылдың қостанайлық 

 мерейгерлері 28 

- Қазақстан Республикасының мереке (демалыс) күндері 30 

- Қазақстан Республикасының кәсіптік мерекелері 30 

- Жазбалар 31 

- 2014 жыл мерейгерлер тегінің алфавиттік көрсеткіші 33 

- Күнтізбені құрастыру барысында пайдаланылған басылымдар тізімі 37 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Қостанай облысының атаулы күндері 
 

5 қаңтар Кеңес Одағының Батыры Василий Беляндраның туғанына 100 

жыл (1914-1967) 
Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 4. 

23 ақпан Кеңес Одағының Батыры Николай Вычужаниннің туғанына 105  

жыл (1919-1964) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 286. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 4. 

28 ақпан Қостанайға алғашқы тың игерушілер тобы келгеніне 60 жыл 

(1954)  
Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 4, 16. 

19 наурыз  70 жыл бұрын Қостанай облыстық мемлекеттік 

филармониясының (қазіргі Е. Өмірзақов атындағы облыстық 

филармония) алғашқы концерті болды (1944) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 437. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 5, 19. 

25 наурыз 105 жыл бұрын Қостанай уездінде Колчакка қарсы көтеріліс 

басталды (1899) 
Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 5. 

1 сәуір Жазушы Қоғабай Сәрсекеевтің туғанына 75 жыл (1939)  
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 607. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 5, 20. 

8 сәуір «Жасыл алма» газетінің шыққанына 15 жыл (1999) 
Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 5. 

5 мамыр Қазақ ақыны Ғаббас Жұмабаевтың туғанына 90 жыл (1924-1980)  
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 358. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 6, 22. 

9 мамыр Кеңес Одағының Батыры Василий Нелюбовтың туғанына 100 

жыл  (1914-1945) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 538. 



 5 

http://www.warheroes.ru/hero/hero.asp?Hero_id=8993  

11 мамыр Шахматтан Қазақстан чемпионы, спорт шебері Анатолий 

Уфимцевтің туғанына 100 жыл (1914 -2000) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 678. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 6, 23. 

2 маусым Мемлекеттік қайраткері Әліби Жангелдиннің туғанына 130 жыл  

(1884-1953) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 314. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 6, 28. 

30 маусым Соколов-Сарыбай ГПО негізі қаланғанына 60 жыл (1954) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 626. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 6. 

8 шілде Қарасу ауданының құрылғанына 75 жыл (1939) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 404. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 7. 

Тамыз Балалар мен жасөспірімдер шығармашылық үйінің 
құрылғанына 25 жыл (бұрынғы пионерлер сарайы) (1989) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 320. 

5 тамыз  Вокзал жанындағы алаңда Бейімбет Майлин ескерткішінің 

ашылғанына 20 жыл (1994)  
Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 7. 

8 тамыз Халық ақыны Омар Шипиннің туғанына 135 жыл (1879-1953) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 706. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 7, 31. 

19 тамыз Қостанайдың колчактықтардан толық азат етілгеніне 95 жыл 

(1919) 
Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 7. 

1 қыркүйек Қостанай мұғалімдер институтының, қазіргі Ахмет 

Байтұрсынов атындағы ҚМУ құрылғанына 75 жыл (1939) 
Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 7, 33. 

21 қыркүйек Қаз ССР халық әртісі Қапан Бадыровтың туғанына 110 жыл 

http://www.warheroes.ru/hero/hero.asp?Hero_id=8993


 6 

(1904-2000) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 230. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 7, 34. 

17 қазан Ұзынкөл ауданының құрылғанына 75 жыл (1939) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 669. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 8. 

15 қараша Қазақ жазушысы Бейімбет Майлиннің туғанына 120 жыл (1894-

1938) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 490. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. 

Л.Н. Толстого, 2003. - С. 9, 36. 

28 қараша Қостанай облысының әкімі Нұралы Сәдуақасовтың туғанына 50 

жыл (1964) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 601. 

 

Нақты айы мен күні анықталмаған атаулы күндер  

 
- Н. Островский атындағы қалалық орталық кітапхананың құрылғанына 75 

жыл (1939) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 260. 

- Кеңес Одағының Батыры Сергей Амеличкиннің туғанына 95 жыл (1919-1981) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 207. 

- Кеңес одағының Батыры Михаил Сальниковтың туғанына 95 жыл (1919-1978) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 604. 

- Қазақ ақыны, композитор Нұржан Наушабаевтың өмірден өткеніне 95 жыл 

(1856-1919) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 537.  

- Қазақстан халық әртісі, актер, қазақ кәсіби театрының негізін қалаушы Елубай 

Өмірзақовтың туғанына 115 жыл (1899-1974) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 672. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ сост. Г. В. 

Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. Л. Н. Толстого, 2003. - С. 4, 

12. 

- Новониколаев тұрағының негізі қаланғанына 135 жыл (1879) (қазіргі Қостанай 

қ.) 

Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 432. 

Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31/ сост. Г. В. 

Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ им. Л.Н. Толстого, 2003. - С. 9, 

36. 

 

 



 7 

Қазақстан тарихындағы атаулы күндер  
 

 

қаңтар «Қазақ әдебиеті» газетінің шыққанына 80 жыл (1934) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 236. 

19 қаңтар «Нұр-Отан» партиясының құрылғанына 15 жыл (1999) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 245. 

20 ақпан Мемлекеттік және қоғам қайраткері Ораз Жандосовтың туғанына 125 

жыл (1899-1938) 
Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009/ сост. Л. И. Каланакова, И. Г. 

Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - С. 4. 

Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 2 (Г-Й) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2005. - С. 294. 

24 ақпан Көрнекті мемлекеттік қайраткері Садық Нұрпейісовтың туғанына 110 

жыл (1904-1945) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 170. 

2 наурыз Тың және тыңайған жерлердің игере басталғанына 60 жыл (1954) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 5 (С-Я) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 374. 

12 сәуір Ғалым, атақты геолог және металлург, Қазақстан Ғылым 

Академиясының президенті Қаныш Сәтпаевтың туғанына 115 жыл  

(1899-1964) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 489. 

20 сәуір Кеңес Одағының батыры Әлия Молдағұлованың туғанына 90 жыл 

(1924-1944) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 24. 

11 мамыр Тарихшы, этнограф, мәдениеттанушы Әлкей Марғұланның туғанына 

110 жыл (1904-1985) 

Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 3 (К-М) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2005. - С. 484. 

25 мамыр Кеңес одағының батыры, қолбасшы Сағадат Нұрмағамбетовтың 

туғанына 90 жыл (1924) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С.167. 

15 тамыз Қазақ мемлекеттік қыздар педагогикалық институтының 
құрылғанына 70 жыл (1944) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 3 (К-М) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2005. - С. 52. 

19 қазан Ұлы Отан соғысына қатысқан, Рейхстагқа ту тіккен Рақымжан 

Қошқарбаевтың туғанына 90 жыл (1924-1988) 
Астана: энциклопедия. — Алматы: "Атамура",2008. - С. 358. 



 8 

9 желтоқсан Түрколог, педагог Құдайберген Жұбановтың туғанына 115 жыл (1899-

1938) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 2 (Г-Й) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2005. - С. 342. 

26 

желтоқсан 

Мемлекеттік және қоғам қайраткері Тұрар Рысқұловтың туғанына 120 

жыл (1894-1938) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 438. 
 

Нақты айы мен күні анықталмаған атаулы күндер  
 

985 жыл Түркі ғалымы Махмұд Қашғаридің туғанына (1029-...) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 3 (К-М) / гл. ред. Б. 

Аяган. - Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2005. - С. 502. 

515 жыл Ғалым тарихшы, жазушы, ақын, философ, қолбасшы Мұхаммад 

Хайдар Дулатидің туғанына (1499-1561) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 76. 

370 жыл Кіші жүздің биі Әйтеке Байбекұлының туғанына (1644-1700) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 1 (А-В) / гл. ред. Б. 

Аяган. - Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2004. - С. 127. 

315 жыл Жоңғар шапқыншылығына қарсы шыққан батыр Өтеген батырдың 

туғанына (1699-1773) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 246. 

225 жыл Батыр Мәмбетұлы Байзақтың (Байзақ датқа) туғанына (1789-1864) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 1 (А-В) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2004. - С. 336. 

210 жыл Би, аға сұлтан Құнанбай Өскербайұлының туғанына (1804-1886) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 3 (К-М) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2005. - С. 361. 

160 жыл Алматы қаласының құрылғанына (Верный) (1854) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 1 (А-В) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2004. - С. 498. 

115 жыл Қазақстанның мемлекеттік және қоғам қайраткері Әбілхаир Досовтың 

туғанына (1899-1938) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 2 (Г-Й) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2005. - С. 198. 

95 жыл Ұшқыш, Кеңес Одағының батыры Нұркен Әбдіровтың туғанына (1919-

1942) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 1 (А-В) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2004. - С. 75. 

65 жыл Семей ядролық полигонында алғаш атом жарылғанына (1949) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 5 (С-Я) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 8. 

 



 9 

Казақстан жазушылары 

 
1 қаңтар Ізтай Мәмбетовтың туғанына 85 жыл (1929-1974) 

Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 331. 

1 ақпан Казақстанның халық жазушысы Сәкен Жүнісовтың туғанына 80 жыл 

(1934-2006) 
Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009/ сост. Л. И. Каланакова, И. Г. 

Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - С. 3. 

Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 2 (Г-Й) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2005. - С. 355. 

4 ақпан Ақын, драматург, әдебиеттанушы Әбділда Тәжібаевтың туғанына 105 

жыл (1909-1998) 
Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009/ сост. Л. И. Каланакова, И. Г. 

Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - С. 4. 

Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 5 (С-Я) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 142. 

12 ақпан Жазушы Советхан Ғаббасовтың туғанына 75 жыл (1939) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 129. 

16 наурыз Жазушы Қалдарбек Найманбаевтың туғанына 75 жыл (1939-2004) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 360 

18 наурыз Жазушы, аудармашы Морис Симашконың туғанына 90 жыл (1924-

2001) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 442. 

29 наурыз Аудармашы, жазушы Илья Шуховтың туғанына 75 жыл (1939) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 519. 

8 сәуір Жазушы, тарих ғылымының кандидаты Геннадий Толмачевтың 

туғанына 75 жыл (1939-2006) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 475. 

15 сәуір Драматург-жазушы Зия Самадидың туғанына 100 жыл (1914-2000) 
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 460. 

15 сәуір Жазушы, журналист Балғабек Қыдырбековтың туғанына 85 жыл 

(1929-1995) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 310. 

1 мамыр Жазушы, журналист.Қарауылбек Қазиевтың туғанына 75 жыл (1939-

1984) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 253. 

10 мамыр  Жазушы, журналист, мемлекеттік қайраткер Хакімжан Қазыбаевтың 



 10 

туғанына 85 жыл (1929-1989) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 253. 

14 мамыр Жазушы-ақын Ілияс Жансүгіровтың туғанына 120 жыл (1894-1938),   
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 185. 

15 мамыр Ақын Сағи Жиенбаевтың туғанына 80 жыл (1934-1994) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 193. 

15 мамыр Жазушы Латипа Құрманаеваның туғанына 90 жыл (1924) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 308. 

15 маусым Ақын, аудармашы Әбдікәрім Ахметовтың туғанына 90 жыл (1924-

1983) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 84. 

24 маусым Ақын, ҰОС қатысушысы Леонид Скалковскийдің туғанына 90 жыл 

(1924) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 444. 

6 қыркүйек Жазушы және журналист Эдуард Мацкевичтің туғанына 75 жыл 

(1939)  
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 336. 

16 қыркүйек Жазушы және аудармашы Сәтімжан Санбаевтың туғанына 75 жыл 

(1939) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 424. 

24 қыркүйек Жазушы және ақын Балтабай Адамбаевтың туғанына 95 жал (1919-

1990) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 23. 

5 қазан Жазушы, ақын Шона Смаханұлының туғанына 90 жыл (1924-1988) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 446. 

15 қазан Жазушы, халық қайраткері Сәкен Сейфуллинның туғанына 120 жыл 

(1894-1938) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 438. 

20 қазан Жазушы Мақан Жұмағұловтың туғанына 90 жыл (1924) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 201. 

22 қазан Жазушы Әбдіжәміл Нұрпейісовтың туғанына 90 жыл (1924) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 371. 

28 қазан Жазушы, аудармашы, сыншы Герольд Бельгердің туғанына 80 жыл 

(1934) 



 11 

Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 112. 

4 қараша Ақын Бүркіт Ысқақовтың туғанына 90 жыл (1924-1991) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 228 

11 қараша Жазушы, ақын, драматург Берқайыр Аманшинның туғанына 90 жыл 

(1924-1985) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 63. 

6 желтоқсан Халық қайраткері, ҚР халық жазушысы Әбіш Кекілбаевтың 

туғанына 75 жыл (1939) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 274. 

22 желтоқсан  Ақын Сейіт Кенжеахметовтың туғанына 75 жыл (1939) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 277. 

Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009/ сост. Л. И. Каланакова, И. Г. 

Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - С. 3. 

25 желтоқсан Жазушы Фариза Оңғарсынованың туғанына75 жыл (1939) 

Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 4 (М-С) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2006. - С. 207. 
 

Нақты айы мен күні анықталмаған атаулы күндер  
 

210 жыл Қазақтың ақыны, көтеріліс басшыларының бірі Махамбет 

Өтемісовтың туғанына (1804 (кейбір деректерге сүйенсек 1803) — 

1846), 1836-1838 гг. 
Қазақ совет энциклопедиясы. - Т. 7 / бас редакторы М. Қ. Қаратаев. - Алматы, 

1975. - 530 б. 

Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 335. 

130 жыл Жазушы, журналист Сәбит Дөнентаевтың туғанына (1894-1933),  
Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах. - Т. 2 (Г-Й) / гл. ред. Б. Аяган. - 

Алматы: «Қазақ энциклопедиясы» бас редакциясы, 2005. - С. 194. 

Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С.146. 

125 жыл Жазушы, драматург, аудармашы Жүсіпбек Аймауытовтың туғанына 

(1889-1931) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 28. 

100 жыл Жазушы Саттар Ерубаевтың туғанына (1914-1937) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 167. 

 

 

 



 12 

Қазақстан актерлері, композиторлары, 

 суретшілері және орындаушылары 

 
1 қаңтар 

 

Қазақ бейнелеу өнерінің негізін салушы Әбілхан Қастеевтың 

туғанына 110 жыл (1904-1973) 
Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009/ сост. Л. И. Каланакова, И. Г. 

Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - С. 3. 

Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 330. 

1 қаңтар Әнші, ҚазССР халық әртісі Ғарифолла Құрманғалиевтың туғанына 

105 жыл (1909-1993) 
Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009/ сост. Л. И. Каланакова, И. Г. 

Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - С.  3. 

Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 392. 

1 қаңтар Халық әртісі, ҚР мемлекет сыйлығының лауреаты Сәбира 

Майқанованың туғанына 100 жыл (1914-1995) 
Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009/ сост. Л. И. Каланакова, И. Г. 

Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - С. 3. 

Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 410. 

1 қаңтар Сазгер, қобызшы, Қазақ ССР өнер қайраткері Жаппас Қаламбаевтың 

туғанына 105 жыл (1909-1993) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 306. 

14 қаңтар Суретші, халық суретшісі Орал Таңсықбаевтың туғанына 110 жыл 

(1904-1974) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 566. 

24 қаңтар Әртіс, әнші, Қазақ ССР халық әншісі Айкен Мұсабекованың 

туғанына 105 жыл (1919-1992) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 448. 

15 ақпан Режиссер, Қаз. ССР халық әртісі Шәкен Аймановтың туғанына 100 

жыл (1914-1970) 
Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009/ сост. Л. И. Каланакова, И. Г. 

Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - С. 4. 

Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 30. 

8 наурыз Әртіс, ҚР халық әртісі Әмина Өмірзақованың туғанына 95 жыл 

(1919-2006) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 480. 

20 наурыз Әнші, Қазақстанның халық әншісі Әнуарбек Үмбетбаевтың 

туғанына 100 жыл (1914-1973) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 



 13 

Ltd.», 2010. - С. 607. 

20 наурыз Музыкант-этнограф Александр Затаевичтың туғанына 145 жыл 

(1869-1936) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 251. 

19 маусым Композитор, домбырашы, ақын Кенен Әзірбаевтың туғанына 130 

жыл (1884-1976) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 27. 

25 маусам Құрманғазы атындағы Қазақ мемлекеттік ұлттық аспаптар 

оркестрінің құрылғанына 80 жыл (1934) 

http://www.orchestra.kz/  

Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 487. 

28 тамыз Әнші, Қазақ ССР халық әртісі Жүсіпбек Елебековтың туғанына 110 

жыл (1904-1977) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 205. 

5 қыркүйек  Композитор Сыдық Мұхамеджановтың туғанына 90 жыл (1924-

1991) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 452. 

2 қараша Қазақстан композиторлары одағының құрылғанына 75 жыл (1939) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 552. 

6 қараша Суретші Нағымбек Нұрмұхамедовтың туғанына 90 жыл (1924-1986),  
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 472. 

15 қараша Күйші, домбырашы Уәли Бекеновтың туғанына 80 жыл (1934) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 129. 

15 желтоқсан ҚР халық суретшісі Гүльфайрус Ысмайлованың туғанына 85 жыл 

(1929-2013) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 270. 

15 желтоқсан Әртіс, Қазақстанның халық әртісі Шолпан Бәкірованың туғанына 90 

жыл (1924-2002) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 111. 

16 желтоқсан Әнші, Қаз. ССР халық әншісі Бибігүл Төлегенованың туғанына 85 

жыл (1929) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 594. 

23 желтоқсан Композитор, домбырашы Смағұл Көшекбаевтың туғанына 110 жыл 

(1904-1945) 
Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО «Аруна 

Ltd.», 2010. - С. 373. 

http://www.orchestra.kz/


 14 

Нақты айы мен күні анықталмаған атаулы күндер 

 
180 жыл Қазақтың атақты композиторы, әнші және ақын Біржан сал 

Қожағұлұлының туғанына (1834-1897) 

Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 116. 

150 жыл Қазақ әншісі, композитор Балуан Шолақ Баймұрзаұлының 

туғанына (1864 -1919) 
Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: Аруна Ltd., 2010. − С. 117. 

 

Жазушы мерейгерлер 

(алыс және жақын шетел) 

 
Қаңтар 

1 қаңтар Орыс жазушысы Даниил Граниннің туғанына 95 жыл (1919)  

1 қаңтар Американдық жазушы Джером Сэлинджердің туғанына 95 жыл (1919-

2010) 

7 қаңтар Орыс ақыны Степан Щипачевтің туғанына 115 жыл (1899-1980)  

8 қаңтар Ағылшын жазушысы Уильям Коллинздың туғанына 190 жыл (1824-

1887) 

19 қаңтар Американдық романтик жазушы Эдгар Алан Поның туғанына 205 жыл 

(1809-1849) 

25 қаңтар Шотландық ақыны Роберт Бернстің туғанына 255 жыл (1759-1796)  

25 қаңтар Ағылшың жазушысы Сомерсат Моэмнің туғанына 140 жыл (1874-1965) 

 

Ақпан 

1 ақпан Орыс жазушысы Евгений Замятинның туғанына 130 жыл (1884-1937) 

2 ақпан Неміс зоологі, ағартушы, жазушысы Альфред Эдмунд Бремнің 

туғанына 185 жыл (1829-1884)  

13 ақпан Орыс мысал жазушысы Иван Крыловтың туғанына 245 жыл (1769-

1844) 

21 ақпан Абхазия Халық жазушысы Георгий Гулияның туғанына 140 жыл (1874-

1960)  

 

Наурыз 

2 наурыз Еврей жазушысы Шолом–Алейхемның туғанына 155 жыл (1859-1916) 

6 наурыз Абхаз жазушысы Фазиль Искандердің туғанына 85 жыл (1929) 

6 наурыз Орыс жазушы-сатиригі Михаил Жванецкидің туғанына 80 жыл (1934) 

9 наурыз Украин ақыны, суретшісі Тарас Шевченконың туғанына 200 жыл 

(1814-1861) 

15 наурыз Орыс жазушысы Юрий Бондаревтың туғанына 90 жыл (1924) 



 15 

16 наурыз Орыс жазушысы Александр Беляевтың туғанына 130 (1884-1942) 

 

 

Сәуір 

1 сәуір Орыс жазушысы Николай Гогольдің туғанына 205 жыл (1809-1852) 

14 сәуір Орыс жазушысы, ағартушысы Денис Фонвизиннің туғанына 270 жыл 

(1744-1792) 

22 сәуір Орыс жазушысы Вадим Кожевниковнің туғанына 105 жыл (1909-1984) 

22 сәуір Орыс жазушысы Владимир Набоковтың туғанына 115 жыл (1899-1977)  

23 сәуір Ағылшын драмматургы, ақыны Уильям Шекспирдің туғанына 450 жыл 

(1564-1616) 

 

Мамыр 

1 мамыр Орыс жазушысы Виктор Астафьевның туғанына 90 жыл (1924-2001) 

1 мамыр Орыс жазушысы-натуралисті Игорь Акимушкиннің туғанына 85 жыл 

(1929-1993) 

2 мамыр Ағылшын жазушысы Джером Клапка Джеромның туғанына 155 жыл 

(1859-1927) 

7 мамыр Орыс ақыны Борис Слуцкийдің туғанына 95 жыл (1919-1986) 

9 мамыр 

 

Орыс ақыны және жазушысы Булат Окуджаваның туғанына 90 жыл 

(1924-1997) 

10 мамыр Орыс ақыны Юлия Друнинаның туғанына 90 жыл (1924-1991) 

11 мамыр Ағылшын жазушысы Этель Лилиан Войничтің туғанына 150 жыл  

(1864-1960) 

12 мамыр Орыс аудармашысы және жазушысы Юрий Домбровскийдің туғанына 

105 жыл (1909-1978) 

20 мамыр Француз жазушысы Оноре де Бальзактың туғанына 215 жыл (1799-

1850) 

21 мамыр Орыс жазушысы Борис Васильевтың туғанына 90 жыл (1924-2013)  

22 мамыр Ағылшын жазушысы Артур Конан Дойлдың туғанына 155 жыл (1859-

1930) 

 

Маусым 

2 маусым Орыс жазушысы Николай Чуковскийдің туғанына 110 жыл (1904-1965)  

6 маусым Орыс ақыны Александр Пушкинның туғанына 215 жыл (1799-1837)  

11 маусым Орыс ақыны Анна Ахматованың туғанына 125 жыл (1889-1966) 

19 маусым Орыс ақыны Василий Быковтың туғанына 90 жыл (1924-2003) 

20 маусым Кеңес ақыны және сценаристі Юрий Визбордың туғанына 80 жыл 

(1934-1984) 

 

Шілде 

1 шілде Француз жазушысы Жорж Сандтың туғанына 210 жыл (1804-1876)  

7 шілде Неміс жазушысы Лион Фейхтвангердің туғанына 130 жыл (1884-1958)  



 16 

13 шілде Орыс жазушысы Исаак Бабельдің туғанына 120 жыл (1894-1940)  

20 шілде Француз жазушысы Франческо Петрарканың туғанына 710 жыл 

(1304-1374) 

21 шілде Американдық жазушы Эрнест Хемингуэйдің туғанына 115 жыл (1899-

1996)  

25 шілде Орыс жазушысы, кинорежиссеры Василий Шукшиннің туғанына 85 

жыл (1929-1974)  

27 шілде Отан соғысының батыры, ақын, әскери жазушы Денис Давыдовтың 

туғанына 230 жыл (1784-1839) 

28 шілде Француз жазушысы Александр Дюманың (ұлы) туғанына 190 жыл 

(1824-1895) 

 

Тамыз  

3 тамыз  Орыс жазушысы Анатолий Алексинның туғанына 90 жыл (1924) 

10 тамыз  Орыс жазушысы Михаил Зощенконың туғанына 120 жыл (1894-1958) 

28 тамыз Неміс ақыны Иоганн Вольфганг Гетенің туғанына 265 жыл (1749-1832) 

31 тамыз Орыс жазушысы, революционер-ойшылы Александр Радищевтің 

туғанына 265 жыл (1749-1802) 

 

Қыркүйек  

1 қыркүйек Орыс жазушысы Андрей Платоновтың туғанына 115 жыл (1899-

1951) 

13 қыркүйек Поляк ақыны Юлиан Тувимның туғанына 120 жыл (1894-1953) 

13 қыркүйек Ағылшын жазушысы Джон Пристлидің туғанына 120 жыл (1894-

1984)  

15 қыркүйек Американдық жазушы Джеймс Фенимор Купердің туғанына 225 жыл 

(1789-1851)  

29 қыркүйек Орыс жазушысы Николай Островскийдің туғанына 110 жыл (1904-

1936)  

 

Қазан  

2 қазан Ағылшын жазушысы Грэм Гриннің туғанына 110 жыл (1904-1991) 

2 қазан Орыс ақыны Иван Никитиннің туғанына 190 жыл (1824-1861) 

3 қазан Орыс ақыны Сергей Наровчатовтың туғанына 95 жыл (1919-1981)  

11 қазан Орыс жазушысы Борис Пильняктың туғанына 120 жыл (1894-1938)  

15 қазан Орыс ақыны Михаил Лермонтовтың туғанына 200 жыл (1814-1941) 

15 қазан Орыс ақыны Алексей Кольцовтың туғанына 205 жыл (1809-1942) 

16 қазан Ағылшын жазушысы Оскар Уайльдтың туғанына 160 жыл (1854-1900) 

18 қазан Орыс ақыны, әдебиеттанушысы Юрий Тыняновтың туғанына 120 жыл 

(1894-1943) 

 

 

 



 17 

Қараша  

10 қараша Неміс ақыны Иоганн Шиллердің туғанына 255 жыл (1759-1805)  

20 қараша Орыс жазушысы Зинаида Гиппиустың туғанына 145 жыл (1869-1945)  

21 қараша Француз жазушысы, философы Вольтердің туғанына 320 жыл (1694-

1778) 

 

Желтоқсан  

5 желтоқсан Орыс жазушысы Николай Задорновтың туғанына 105 жыл (1909-

1992) 

18 желтоқсан Орыс ақыны Яков Полонскийдің туғанына 195 жыл (1819-1898)  

21 желтоқсан Француз драмматургы, ақыны Жан Расинның туғанына 375 жыл 

(1639-1699) 

 

Нақты айы мен күні анықталмаған атаулы күндер  

 
120 жыл Жазушы, әдебиеттанушы Николай Раевскийдің (1894-1982)   туғанына 

520 лет Француз жазушысы Франсуа Рабленің (1894-1982) туғанына  

 

Әлем тарихындағы атаулы күндер  
 

 

Қаңтар 

4 қаңтар Рельефті–нүктелі шрифті ойлап тапқан француз өнертапқышы Луи 

Брайльдің туғанына 205 жыл (1809-1852)  

13 қаңтар Орыс библиографы, кітаптанушы Николай Лисовскийдің туғанына 160 

жыл (1854-1920) 

27 қаңтар  Ленинград қоршауының құлағанына 70 жыл (1944) 

 

Ақпан 

2 ақпан Кеңес ұшқышы Валерий Чкаловтың туғанына 110 жыл (1904-1938) 

8 ақпан Орыс энциклопедист-ғалымы Дмитрий Менделеевтің туғанына 180 

жыл (1834-1907) 

12 ақпан Ағылшын жаратылыстанушысы Чарльз Дарвинның туғанына 205 

жыл(1809-1882) 

15 ақпан Кеңес әскерінің Ауған жерінен шығарылғанына 25 жыл (1989) 

15 ақпан  Итальян ғалымы Галилео Галилейдің туғанына 450 жыл (1564-1642) 

 

Наурыз  

2 наурыз Орыс жазушысы, педагог Константин Ушинскийдің туғанына 190 жыл 

(1824-1871) 

9 наурыз Кеңес ұшқышы, ғарышкер Юрий Гагаринның туғанына 80 жыл (1934-

1968) 



 18 

14 наурыз Неміс физигі Альберт Эйнштейннің туғанына 135 жыл (1879-1955) 

16 наурыз Орыс физигі, электротехнигі, радионы ойлап тапқан Александр 

Поповқа 155 жыл (1859-1906) 

18 наурыз Орыс философы Николай Бердяевқа 140 жыл (1874-1948) 

28 наурыз Орыс қоғам қайраткері Екатерина Дашкованың туғанына 270 жыл 

(1744-1810) 

30 наурыз Кеңес авиаконструкторы Сергей Ильюшиннің туғанына 120 жыл (1894-

1977) 

 

Сәуір 

12 сәуір Орыс саяхатшысы жане географы Николай Пржевальскийдің 

туғанына 175 жыл (1839-1888) 

14 сәуір Орыс мемлекет қайраткері, кітап және колжазба жинақтаушысы 

Николай Румянцевтің туғанына 260 жыл (1754-1826) 

22 сәуір Неміс филосовы Иммануил Канттың туғанына 290 жыл (1724-1804) 

 

Мамыр 

2 мамыр Неміс конструкторы Вильгельм Маузердың туғанына 180 жыл (1834-

1882) 

3 мамыр Итальян ойшылы Никколо Макиавеллидің туғанына 545 жыл (1469-

1527) 

9 мамыр Орыс конструкторы Николай Макаровтың туғанына 100 жыл (1914-

1988) 

15 мамыр Француз физигі Пьер Кюридің туғанына 155 жыл(1859-1906),  

24 мамыр Орыс авиаконструкторы Игорь Сикорскийдің туғанына 125 жыл (1889-

1972) 

30 мамыр Ұшқыш-ғарышкер Алексей Леоновтың туғанына 80 жыл (1934) 

 

Маусым 

8 маусым Орыс ойшылы Петр Чаадаевтың туғанына 220 жыл (1794-1856)  

12 маусым Орыс кітап саудагері, кітапхана негізін қалаушысы Петр Макушиннің 

туғанына 170 жыл(1844-1926) 

19 маусым Орыс математигі және педагогі Леонтий Магницкийдің туғанына 345 

жыл (1669-1739) 

26 маусым Ағылшын физигі Уильям Томсонның (Кельвин) туғанына 190 жыл 

(1824-1907) 

 

Шілде 

9 шілде Орыс ғалымы-физигі Петр Капицаның туғанына 120 жыл (1894-1984) 

 

Тамыз 

13 тамыз Орыс физиологы Иван Сеченовтың туғанына 185 жыл (1829-1905) 



 19 

15 тамыз Француз қолбасшысы Наполеон I туғанына 245 жыл (1769-1821) 

 
Қыркүйек 

1 қыркүйек Екінші дуниежүзілік соғысының басталуына 75 жыл (1939-1945) 

12 қыркүйек Орыс спортшысы Ирина Роднинаның туғанына 65 жыл (1949) 

24 қыркүйек Орыс мемлекетінің қайраткері Григорий Потемкинның туғанына 

275 жыл (1739-1791) 

 

Қазан  
6 қазан Норвег саяхатшысы Тур Хейердалдың туғанына 100 жыл (1914-2002) 

20 қазан  Орыс кітапшығарушысы Флорентий Павленковтың туғанына 175 жыл 

(1839-1900) 

22 қазан Орыс футболшысы Лев Яшинның туғанына 85 жыл (1929-1990)  

 

Қараша  
10 қараша Орыс конструкторы Михаил Калашниковтың туғанына 95 жыл (1919)  

22 қараша Орыс авиаконструкторы Михаил Мильдың туғанына 105 жыл (1909-

1970) 

24 қараша Орыс қолбасшысы Александр Суворовтың туғанына 285 жыл (1729 

(или 1730)-1800) 

30 қараша Ұлыбританияның мемлекет қайраткері Уинстон Черчилльдың 

туғанына 140 жыл (1874-1965) 

 

Желтоқсан 

21 желтоқсан Кеңес партиясы және мемлекет қайраткері Иосиф Сталинның 

(Джугашвили) туғанына 135 жыл (1879-1953) 

 

Нақты айы мен күні анықталмаған атаулы күндер 

 
760 жыл Итальяндық жиһанкез Марко Полоның туғанына (1254-1324) 

545 жыл Португалдық теңізші Васко да Гаманың туғанына (1469-1524) 

270 жыл Орыс флотшысы Федор Ушаковтың туғанына (1744-1817) 

105 жыл Орыс библиофилі Анатолий Тарасенковтың туғанына (1909-1956) 

 

 

Әлем актерлері, композиторлары,  

суретшілері және орындаушылары  
 

2 қаңтар Орыс кескіндемешісі Василий Перовтың туғанына 180 жыл 

(1834(3)-1882) 



 20 

4 қаңтар Грузин суретшісі мен мүсіншісі Зураб Церетелидің туғанына 80 

жыл (1934) 

16 қаңтар Орыс актері Василий Лановойдың туғанына 80 жыл (1934) 

19 қаңтар Француз кескіндемешісі Поль Сезанның туғанына 175 жыл (1839-

1906) 

31 қаңтар Француз кескіндемешісі Людовик Каравакктың туғанына 330 жыл 

(1684-1754) 

3 ақпан Неміс композиторы Феликс Мендельсонның туғанына 205 жыл   

(1809-1847) 

24 ақпан Ресей суретшісі Андрей Васнецовтың туғанына 90 жыл (1924-2009) 

25 ақпан Ресей композиторы Аркадий (Авраам) Островскийдің туғанына 

100 жыл (1914-1967) 

28 ақпан Режиссер, актер, педагог Всеволод Мейерхольдтың туғанына 140 

жыл (1874-1940) 

1 наурыз Орыс композиторы, театр қайраткері Алексей Верстовскийдің  

туғанына 215 жыл (1799-1862) 

14 наурыз Австрия композиторы, скрипач және дирижёр Иоганн Штраустың 

(әкесі ) туғанына 210 жыл (1804-1849)  

18 наурыз Орыс композиторы Николай Римский-Корсаковтың туғанына 170 

жыл (1844-1908) 

18 наурыз Орыс режиссері «Ералаш» киножурналының директоры Борис 

Грачевскийдің туғанына 65 жыл (1949) 

21 наурыз Орыс эстрада әртісі, ақын және композитор Александр 

Вертинскийдің туғанына 125 жыл (1889-1957) 

21 наурыз Орыс композиторы Модест Мусоргскийдің туғанына 175 жыл 

(1839-1881) 

11 сәуір Орыс цирк әртісі Эмиль Кионың туғанына 120 жыл (1894-1965) 

12 сәуір Ресейлік клоун Юрий Куклачевтың туғанына 65 жыл (1949) 

15 сәуір Ресейлік әнші және композитор Алла Пугачеваның туғанына 65 

жыл (1949) 

16 сәуір Американдық актер, режиссер, сценарист Чарли Чаплиннің 

туғанына 125 жыл (1889-1977) 

4 мамыр  Орыс композиторы Марк Фрадкиннің туғанына 100 жыл (1914-

1990) 

11 мамыр Испандық суретші Сальвадор Далидің туғанына 110 жыл (1904-

1989) 

22 мамыр Француз әншісі Шарль Азнавурдың туғанына 90 жыл (1924) 

1 маусым Орыс суретшісі Василий Поленовтың туғанына 170 жыл (1844-

1927) 

1 маусым Орыс композиторы Михаил Глинканің туғанына 210 жыл (1804-

1857) 

6 маусым Испан суретшісі Диего Веласкестің туғанына 415 жыл (1599-1660) 

10 маусым Ресей әншісі Людмила Зыкинаның туғанына 85 жыл (1929-2009) 



 21 

20 маусым француз композиторы Жак Оффенбахтың туғанына 195 жыл (1819- 

1880) 

1 шілде Орыс сәулетшісі Вера Мухинаның туғанына 125 жыл (1889-1953) 

2 шілде Орыс суретшісі Константин Маковскийдің туғанына 175 жыл 

(1839-1915) 

2 шілде Ағылшын композиторы Кристоф Глюктың туғанына 300 жыл 

(1714-1787) 

5 шілде Француз кескіндемешісі, жазушы Жан Коктоның туғанына 125 жыл 

(1889-1963) 

7 шілде Чех әншісі Карел Готтың туғанына 75 жыл (1939) 

8 шілде Орыс суретшісі–безендірушісі Никита Чарушиннің туғанына 80 

жыл (1934-2001) 

12 шілде Итальяндық суретші және мүсіншісі Амедео Модильянидің 

туғанына 130 жыл (1884-1920) 

15 шілде Орыс бишісі Махмуд Эсамбаевтың туғанына 90 жыл (1924-2000) 

19 шілде Француз кескіндемешісі Эдгар Деганың туғанына 180 жыл (1834-

1917) 

26 шілде Балалар композиторы Юрий Чичковтың туғанына 85 жыл (1929-

1990) 

5 тамыз Орыс кескіндемешісі Илья Репиннің туғанына 170 жыл (1844-1930) 

6 тамыз Орыс суретшісі–безендірушісі Борис Калаушиннің туғанына 85 

жыл (1929) 

13 тамыз Англо-американдық режиссер Альфред Хичкоктың туғанына 115 

жыл (1899-1980) 

16 тамыз Француз актері және режиссері Пьер Ришардың туғанына 80 жыл 

(1934) 

1 қыркүйек Суретші–безендіруші Геннадий Калиновскийдің туғанына 85 жыл 

(1929-2006) 

11 қыркүйек Орыс режиссері, сценаристі Александр Довженконың туғанына 120 

жыл (1894-1956) 

11 қыркүйек Ресей скрипкашысы Владимир Спиваковтың туғанына 70 жыл 

(1944) 

17 қыркүйек Ресей актері және режиссері Владимир Меньшовтың туғанына 75 

жыл (1939) 

17 қыркүйек Итальяндық актриса Софи Лореннің туғанына 80 жыл (1934)  

23 қыркүйек Орыс суретшісі–безендірушісі Наум Цейтлиннің туғанына 105 жыл 

(1909-1997) 

26 қыркүйек Ресей актері Олег Басилашвилидің туғанына 80 жыл (1934) 

26 қыркүйек Француз актрисасы Брижит Бардоның туғанына 80 жыл (1934) 

9 қазан  Орыс суретшісі, археологы Николай Рерихтың туғанына 140 жыл 

(1874 -1947) 

10 қазан Француз кескіндемешісі Антуан Ваттоның туғанына 330 жыл (1684-

1721) 



 22 

14 қазан Ресей актері Михаил Козаковтың туғанына 80 жыл (1934-2011) 

18 қазан Орыс суретшісі–безендірушісі Михаил Майофистің туғанына 75 

жыл (1939) 

27 қазан Ресей актері Николай Караченцовтың туғанына 70 жыл (1944) 

9 қараша  Ресей композиторы Александра Пахмутованың туғанына 85 жыл 

(1929) 

12 қараша Ресей актері мен режиссері Ролан Быковтың туғанына 85 жыл 

(1929-1998) 

24 қараша Француз суретшісі- постмодернисі Анри Тулуз-Лотректің туғанына 

150 жыл (1864-1901) 

28 қараша Орыс композиторы Антон Рубинштейннің туғанына 185 жыл (1829-

1894) 

8 желтоқсан Ресейлік актриса Алиса Фрейндлихтің туғанына 80 жыл (1934) 

12 желтоқсан Ресейлік суретші Зинаида Серебрякованың туғанына 130 жыл 

(1884-1967) 

19 желтоқсан Ресейлік актрисасы Анастасия Вертинскаяның туғанына 70 жыл 

(1944) 

23 желтоқсан Орыс суретшісі Карл Брюлловтың туғанына 215 жыл (1799-1852) 

30 желтоқсан Балалар композиторы, педагогы Дмитрий Кабалевскийдің туғанына 

110 жыл (1904-1987) 

 

 

 Кітап мерейтойлары  
 

1015 жыл (999) − «Алпамыс батыр» 

125 жыл (1889) – Абайдың ғашықтық сезім жайлы өлеңдер топтамасына  

115 жыл (1899) − «Алпамыс батыр» (басылым) 

110 жыл (1904) – Ш.Уәлихановтың алғашқы шығармалар жинағына  

105 жыл (1909) − А. Байтұрсыновтың «Қырық мысал» кітабына 

105 жыл (1909) – Абайдық алғашқы өлеңдер жинағына  

100 жыл (1914) − Б. Өтетілеуовтың «Собранное по крохам» кітабына  

100 жыл (1914) − С. Торайғыровтың «Камар-Сұлу» романына 

100 жыл (1914) − С. Сейфуллиннің «Прошедшие дни» шығармалар жинағына  

95 жыл (1919) − С. Торайғыровтың «Кедей» поэмасына 

90 жыл (1924) − С. Сейфуллиннің «Домбыра» өлеңдер жинағына  

85 жыл (1929) − М. Әуезовтың «Көксерек» әңгімесіне 

85 жыл (1929) − І. Жансүгіровтың «Күй» поэмасына 

85 жыл (1929) − І. Жансүгіровтың «Гималаи» өлеңіне 

85 жыл (1929) − Д. Снегиннің «Белый марал» повесіне 

85 жыл (1929) − Б. Майлиннің «Раушан Коммунист» повесіне 

85 жыл (1929) − С. Мұқановтың «Адасқандар» романына 

85 жыл (1929) − Ғ. Мұстафиннің «Ер Шойын мен басқалар» әңгімелер  



 23 

жинағына  

85 жыл (1929) − С. Сейфуллиннің «Көкшетау» поэмасына 

80 жыл (1934) − И. Байзақовтың «Алтай құшағында» поэмасына 

80 жыл (1934) − Ғ. Ормановтың «Покоренная крепость» поэмасына 

75 жыл (1939) − С. Ерубаевтың «Мои сверстники» романына 

75 жыл (1939) − Ж. Жабаевтың «Сұраныш батыр» поэмасына 

75 жыл (1939) − Ғ. Мүсіреповтың «Қозы-Көрпеш и Баян-сұлу» трагедиясына 

75 жыл (1939) − Ж. Саинның «Досыма хат» поэмасына 

75 жыл (1939) − Д. Снегиннің «Мой город» поэмасына  

70 жыл (1944) − С. Бегалиннің «Месть орла» поэмасына 

70 жыл (1944) − Т. Жароковтың «Зоя туралы жыр» поэмасына 

70 жыл (1944) − Ж. Саинның «Походные песни» шығармалар жинағына  

65 жыл (1949) − М. Ғабдуллиннің «Менің майдандас достарым» кітабына 

65 жыл (1949) − Т. Жароковтың «Лес в пустыне зашумел» поэмасына 

65 жыл (1949) − Ж. Молдағалиевтың «Жеңіс жыры» кітабына 

60 жыл (1954) − Т. Жароковтың «Сталь, рожденная в степи» поэмасына 

60 жыл (1954) − Г. Слановтың «Приволье» повесіне 

60 жыл (1954) − А. Тоқмағамбетовтың «Агроном көктемі» поэмасына 

60 жыл (1954) − Ш. Хусаиновтың «Баловник» комедиясына 

55 жыл (1959) − Мұхтар Әуезовке «Абай жолы» роман-эпопеясы үшін Ленин  

  сыйлығы берілгеніне 

55 жыл (1959) − Қ. Мырзалиевтың «Көктем» алғашқы өлеңдер жинағына  

55 жыл (1959) − К. Оразалиннің «Белая равнина» романына  

55 жыл (1959) − С. Бақбергеновтың «Дина» повесіне 

50 жыл (1964) − Қ. Бекхожиннің «Сказание о Соколе» поэмасына 

50 жыл (1964) − Х. Ергалиевтің «Құрманғазы» поэмасына 

50 жыл (1964) − Қ. Қайсеновтың «Партизанской тропой» кітабына 

50 жыл (1964) − З. Шашкиннің «Теміртау» романына 

50 жыл (1964) − С. Бақбергеновтің «Моя добрая мама» романына 

50 жыл (1964) − М. Зверевтің «Как животные предсказывают погоду» кітабына 

50 жыл (1964) − В. Байдериннің «Чудеса без волшебника» и  

  «На охоте без ружья» кітаптарына 

50 жыл (1964) − Н. Раевскийдің «Если заговорят портреты» кітаптарына 

50 жыл (1964) − Ә. Нұрпейісовтың «Қан мен тер» трилогиясының екінші  

бөліміне 

45 жыл (1969) − Ә. Әбішевтің «Гроза» − романына 

45 жыл (1969) − С. Санбаевтың алғашқы «Ақ аруана» кітабына 

45 жыл (1969) − О. Сүлейменовтың «Глиняная книга» кітабына 

45 жыл (1969) − А. Шәріповтың «История одного полушубка» повесіне 

45 жыл (1969) − С. Омаровтың «Золотая сайга» жинағына 

45 жыл (1969) − А. Әлімжановтың «Махамбеттің жебесі» романына 

40 жыл (1974) − А. Әлімжановтың «Жаушы» романына 

40 жыл (1974) − Б. Момышұлының «Наша семья» романына 



 24 

40 жыл (1974) − В. Старковтың «Абитуриенты» романына 

35 жыл (1979) − С. Жүнісовтың «Ақан сері» романына 

35 жыл (1979) − Ә. Дүйсенбиевтің «Если бы я был сильным» кітабына 

35 жыл (1979) − Қ. Баянбаевтың «Богатыри под дождем» өлеңдер жинағына 

  және «Зайчик в очках» өлеңдер мен ертегілер жинағына 

35 жыл (1979) − З. Самадидің «Ғани батыр» романына 

35 жыл (1979) − Н. Раевскийдің «Последняя любовь поэта» повесіне 

35 жыл (1979) − Ә. Кекілбаевтің «Конец легенды» романына 

35 жыл (1979) − М. Қабанбаевтың «Горький вкус» романына 

35 жыл (1979) − А. Әлімжановтың «Возвращение учителя» романына 

30 жыл (1984) − Б. Соқпақбаевтың «Мертвые не возвращаются» романына 

30 жыл (1984) − К. Әзірбаевтың «Песни гор и степей» өлеңдер жинағына 

30 жыл (1984) − А. Әлімжановтың «Дорога людей» романына 

25 жыл (1989) − С. Бақбергеновтың «Алтын адам туралы аңыз» аңыз-повесіне 

 

* * *  
 

http://www.child-library.ru/calendar-books-2004.html  
 

520 жыл(1494) − С. Бранттың «Корабль дураков» поэмасына 

480 жыл(1534) − «Баллад о Робин Гуде» алғашқы басылымына 

450 жыл (1564) – алғашқы орыс баспа кітабына И. Федоровтың «Апостол»  

405 жыл(1609) − У. Шекспирдің «Сонеты» кітабына 

350 жыл(1664) − Ж. Б. Мольердің «Тартюф, или Обманщик» комедиясына 

320 жыл (1694) − Ш. Перроның «Ослиная шкура» ертегісіне 

320 жыл (1694) −  К. Истоминнің «Букварь» кітабына 

295 жыл (1719) − Д. Дефоның «Робинзон Крузо» романына 

245 жыл (1769) − Ж. Ж. Руссоның «Исповедь» шығармасына 

245 жыл (1769) − Д. Фонвизиннің «Бригадир» комедиясына 

230 жыл (1784) − П. Бомаршенің «Безумный день, или Женитьба Фигаро»  

комедиясына 

230 жыл (1784) − Ф. Шиллердің «Коварство и любовь» драмасына 

210 жыл (1804) − Ф. Шиллердің «Вильгельм Телль» пьесасына 

205 жыл (1809) − И. Крыловтың «Басни» кітабына 

200 жыл (1814) − Э. Т. Гофманның «Золотой горшок» ертегісіне 

200 жыл (1814) − В. Скоттың «Уэверли» романына 

195 жыл (1819) − Дж. Байронның «Дон Жуан» поэмасына 

195 жыл (1819) − В. Скоттың «Айвенго» романына 

195 жыл (1819) − П. Б. Шеллидің «Прометей освобожденный» поэмасының  

алғаш жарық көргеніне 

195 жыл (1819) − Э. Т. Гофманның «Крошка Цахес по прозванию Циннобер»  

кітабына 

185 жыл (1829) − А. Дюманың «Генрих III» романына 

http://www.child-library.ru/calendar-books-2004.html


 25 

185 жыл (1829) − А. Погорельскийдің «Черная курица, или Подземные жители»  

  ертегісіне 

180 жыл (1834) − П. Ершовтың «Конёк-Горбунок» ертегісіне 

180 жыл (1834) − А. Пушкиннің «Сказка о золотом петушке» ертегісіне және

  «Пиковая дама» повесіне 

180 жыл (1834) − А. Мицкевичтің «Пан Тадеуш» поэмасына 

175 жыл 1839) − М. Лермонтовтың «Демон» және «Мцыри» поэмаларына 

170 жыл (1844) − Ш. Петефинің «Витязь Янош» және «Сельский молот» 

 поэмаларына 

170 жыл 1844) − Г. Гейненің «Германия. Зимняя сказка» поэмасына 

170 жыл (1844) − Т. Шевченконың «Сон» поэмасына 

170 жыл (1844) − Х. К. Андерсеннің «Снежная королева» ертегісіне 

170 жыл (1844) − А. Дюманың «Три мушкетёра» романына 

170 жыл (1844) − Ж. Сандтың «Графиня Рудольштадт» романына 

165 жыл (1849) − Х. К. Андерсеннің «Оле-Лукойе» шығармасына 

165 жыл (1849) − Ф. Достоевскийдің «Неточка Незванова» повесіне 

165 жыл (1849) − Э. Ленроттың «Калевала» эпосына 

160 жыл (1854) − Ч. Диккенстің «Тяжелые времена» романына 

160 жыл (1854) − А. Сухово-Кобылиннің «Свадьба Кречинского»  

  трилогиясының бірінші бөліміне 

160 жыл (1854) − И. Тургеневтің «Муму» повесінің жарық көргеніне 

155 жыл (1859) − А. Толстойдың «Сочинения Козьмы Пруткова» алғашқы  

  басылымына 

155 жыл (1859) − Ч. Диккенстің «Повесть о двух городах» романына 

155 жыл (1859) − Ф. Достоевскийдің «Село Степанчиково и его обитатели»  

  повесіне 

155 жыл (1859) − А. Островскийдің «Гроза» драмасына 

155 жыл (1859) − И. Тургеневтің «Дворянское гнездо» повесіне 

155 жыл (1859) − И. А. Гончаровтың «Обломов» романына 

150 жыл (1864) − Н. Некрасовтың «Железная дорога» поэмасына 

150 жыл (1864) − К. Ушинскийдің «Родное слово» оқулығына 

145 жыл (1869) − Л. Толстойдың «Война и мир» романына 

145 жыл (1869) − Г. Флобердің «Воспитание чувств» романына 

145 жыл (1869) − В. Гюгоның «Человек, который смеется» романына 

145 жыл (1869) − И. Гончаровтың «Обрыв» романына 

145 жыл (1869) − Ж. Верннің «20 000 лье под водой» романына 

145 жыл (1869) − М. Салтыков-Щедриннің «История одного города» романына 

140 жыл (1874) − В. Гюгоның «Девяносто третий год» романына 

130 жыл (1884) − А. Чеховтың «Сказки Мельпомены» әңгімелер кітабына 

130 жыл (1884) − М. Твеннің «Приключения Гекльберри Финна» романына 

125 жыл (1889) − А. Конан Дойлдың «Белый отряд» романына 

125 жыл (1889) − А. Чеховтың «Иванов» пьесасына 

125 жыл (1889) − М. Твеннің «Янки при дворе короля Артура» романына 



 26 

125 жыл (1889) − Джером К. Джеромның «Трое в лодке, не считая собаки»  

  комедиясына 

125 жыл (1889) − М. Салтыков-Щедриннің «Пошехонская старина» романына 

120 жыл  (1894) − Дж. Киплингтің «Книга джунглей» әңгімелер жинағына 

120 жыл (1894) − Д. Мамин-Сибиряктың «Аленушкины сказки» ертегілер  

  жинағына 

120 жыл  (1894) − Шолом-Алейхемның «Тевье-молочник» әңгімесіне 

115 жыл  (1899) − Л. Баумның «Мудрец из Страны Оз» ертегісіне 

115 жыл (1899) − Г. Уэллстің «Когда спящий проснется» романына 

115 жыл (1899) − Л. Толстойдың «Воскресение» романына 

110 жыл (1904) − Дж. Лондонның «Морской волк» романына 

110 жыл (1904) − Г. Уэллстің «Пища богов» романына 

110 жыл (1904) − Л. Толстойдың «Хаджи Мурат» повесіне 

110 жыл (1904) − А. Блоктың «Стихи о Прекрасной Даме»өлеңдер жинағына 

110 жыл (1904) − З. Гиппиустың «Собрание стихов. 1889-1903» поэзиялар  

  жинағына 

100 жыл  (1914) − Т. Драйзердің «Титан» романына 

100  жыл (1914) − Б. Пастернактың «Близнец в тучах» өлеңдер жинағына 

100 жыл (1914) − А. Ахматованың «Четки» өлеңдер жинағына 

100 жыл (1914) − Р. Ролланның «Кола Брюньен» повесіне 

95 жыл (1919) − Дж. Ридтің «Десять дней, которые потрясли мир» кітабына 

95 жыл (1919) − С. Моэмның «Луна и грош» романына 

90 жыл (1924) − В. Бианкидің «Лесные домишки», «Чей нос лучше?», «Чьи это  

  ноги?», «Кто чем поёт?» ертегілеріне 

90 жыл (1924) − К. Чуковскийдің «Чудо-дерево» ертегісіне 

90 жыл (1924) − И. Шмелевтің «Солнце мертвых» эпопеясына 

90 жыл (1924) − М. Булгаковтың «Белая гвардия» романына 

90 жыл (1924) − Е. Замятиннің «Мы» романына 

90 жыл (1924) − Т. Манның «Волшебная гора» романына 

90 жыл (1924) − С. Писаховтың «Не любо — не слушай» ертегісіне 

90 жыл (1924) − Ю. Олешаның «Три толстяка» ертегісіне 

85 жыл 1929) − К. Чуковскийдің «Айболит» ертегісіне 

85 жыл (1929) − Э. М. Ремарктің «На Западном фронте без перемен» романына 

85 жыл (1929) − У. Фолкнердің «Шум и ярость» романына 

85 жыл (1929) − Э. Хемингуэйдің «Прощай, оружие!» романына 

85 жыл (1929) − Б. Пильняктің «Красное дерево» повесіне 

85 жыл (1929) − Л. Кассильдің «Кондуит» повесіне 

85 жыл (1929) − С. Маршактың «Усатый-полосатый» өлеңіне 

85 жыл (1929) − В. Набоковтың «Защита Лужина» романына 

80 жыл (1934) − Н. Островскийдің «Как закалялась сталь» романына 

80 жыл (1934) − К. Паустовскийдің «Колхида» повесіне 

80 жыл (1934) − Э. Дж. Булвер-Литтонның «Последние дни Помпеи» романына 

80 жыл (1934) − П. Трэверстің «Мэри Поппинс» ертегі повесіне 



 27 

75 жыл (1939) − А. Кристидің «Десять негритят» романына 

75 жыл (1939) − Л. Пантелеевтің «Лёнька Пантелеев» повесіне 

75 жыл (1939) − Р. Фраерманның «Дикая собака Динго, или Повесть о первой  

  любви» повесіне 

75 жыл (1939) − А. Некрасовтың «Приключения капитана Врунгеля» повесіне 

75 жыл (1939) − П. Бажовтың «Малахитовая шкатулка» ертегілер жинағына 

75 жыл (1939) − А. Волковтың «Волшебник Изумрудного города» ертегісіне 

75 жыл (1939) − А. де Сент-Экзюперидің «Планета людей» кітабына 

75 жыл (1939) − Дж. Стейнбектің «Гроздья гнева» романына 

75 жыл (1939) − С. Цвейгтің «Нетерпение» романына 

75 жыл (1939) − А. Гайдардың «Судьба барабанщика», «Чук и Гек» повестеріне 

75 жыл (1939) − К. Паустовскийдің «Мещерская сторона» кітабына 

70 жыл (1944) − Л. Кассильдің «Дорогие мои мальчишки» повесіне 

70 жыл (1944) − Е. Шварцтың «Медведь» («Обыкновенное чудо») пьесасына 

70 жыл (1944) − Дж. Олдридждің «Морской орел» романына 

70 жыл (1944) − С. Маршактың «Двенадцать месяцев» пьесасына 

70 жыл (1944) − В. Кавериннің «Два капитана» романына 

70 жыл (1944) − К. Симоновтың «Дни и ночи» романына 

70 жыл (1944) − М. Жәлелдің «Маобитская тетрадь» өлеңдер жинағына 

65 жыл (1949) − Н. Носовтың «Весёлая семейка» әңгімесіне 

65 жыл (1949) − В. Сутеевтің «Сто картинок» кітабына 

65 жыл (1949) − Л. Кассильдің «Улица младшего сына» повесіне 

65 жыл (1949) − Дж. Олдридждің «Дипломат» романына 

65 жыл (1949) − Э. Казакевичтің «Весна на Одере» романына 

65 жыл (1949) − С. Ожеговтың «Словарь русского языка» кітабына 

60 жыл (1954) − Э. М. Ремарктың «Время жить и время умирать» романына 

60 жыл (1954) − Н. Чуковскийдің «Балтийское небо» романына 

60 жыл (1954) − Н. Носовтың «Приключения Незнайки и его друзей» повесіне 

60 жыл (1954) − И. Эринбургтың «Оттепель» повесіне 

60 жыл (1954) − Д. Граниннің «Искатели» романына 

60 жыл (1954) − А. Линдгреннің «Мио, мой Мио!» повесіне 

60 жыл (1954) − М. Пришвиннің «Корабельная чаща» ертегі повесіне 

60 жыл (1954) − Р. Сатклифтің «Орел Девятого легиона» романына 

60 жыл (1954) − Дж. Р. Р. Толкиеннің «Властелин колец» трилогиясына 

55 жыл (1959) − Джанни Родаридің «Джельсомино в Стране лжецов» ертегісіне 

55 жыл (1959) − О. Бергольцтың «Дневные звезды» кітабына 

55 жыл (1959) − У. Фолкнердің «Особняк» романына 

55 жыл (1959) − К. Симоновтың «Живые и мёртвые» романына 

50 жыл (1964) − В. Солоухиннің «Мать-мачеха» автобиографиялық романына 

50 жыл (1964) − С. Баруздиннің «Повторение пройденного» романына 

50 жыл (1964) − Ю. Домбровскийдің «Хранитель древностей» романына 

50 жыл (1964) − В. Быковтың «Альпийская баллада» повесіне 

50 жыл (1964) − К. Симоновтың «Солдатами не рождаются» романына 



 28 

50 жыл (1964) − С. Лемның «Сказки роботов» әзіл новеллаларының жинағына 

50 жыл (1964) − Ю. Дружковтың «Приключения Карандаша и Самоделкина» 

ертегісіне 

50 жыл (1964) − Л. Кассильдің «Будьте готовы, Ваше высочество!» повесіне 

50 жыл (1964) − В. Голявкиннің «Мой добрый папа» повесіне 

45 жыл (1969) − Ю. Бондаревтың «Горячий снег» романына 

45 жыл (1969) − Гарри Гаррисонның «Плененная Вселенная» романына 

45 жыл (1969) − А. Азимовтың «Приход ночи» романына 

45 жыл (1969) − А. Акимушкиннің «С утра до вечера» кітабына 

45 жыл (1969) − Б. Васильевтің «А зори здесь тихие» повесіне 

40 жыл (1974) − А. Алексиннің «Позавчера и послезавтра» повесіне 

40 жыл (1974) − Дж. Олдридждің «Удивительный могол» повесіне 

40 жыл (1974) − «Басни Эзопа в переводе Л. Н. Толстого» жинағына 

40 жыл (1974) − В. Распутиннің «Живи и помни» повесіне 

40 жыл (1974) − Б. Васильевтің «В списках не значился» повесіне 

35 жыл (1979) − В. Афониннің «Клюква ягода» повесіне 

35 жыл (1979) − А. Кларктың «Фонтаны рая» романына 

35 жыл (1979) − Михаэль Энденің «Бесконечная история» ертегісіне 

30 жыл (1984) − В. Крапивиннің «Тополиная рубашка» повесіне 

30 жыл (1984) − Ю. Дружковтың «Волшебная школа» ертегісіне 

25 жыл (1989) − С. Козловтың «Ежик в тумане» ертегісіне 

 

Ұлы Отан соғысына қатысқан 2014 жылдың 

қостанайлық мерейгерлері  
 

 
Қаңтар 

1 қаңтар Александр Дмитриевич Кириченконың туғанына 90 жыл (1924) 

3 қаңтар Иван Васильевич Середаның туғанына 90 жыл (1924) 

5 қаңтар  Мария Андреевна Маковецкаяның туғанына 90 жыл (1924) 

13 қаңтар Владимир Никитович Волковтың туғанына 90 жыл (1924) 

 

Ақпан 

4 ақпан Николай Иванович Лысенконың туғанына 90 жыл (1924) 

5 ақпан Медвард Антонович Клепацкийдің туғанына 90 жыл (1924) 

10 ақпан Федор Павлович Мельниковтың туғанына 90 жыл (1924) 

10 ақпан Григорий Михайлович Хуторнойдың туғанына 90 жыл (1924) 

23 ақпан Сардар Сыздыкович Сыздыковтың туғанына 95 жыл (1919) 

 

Наурыз 

8 наурыз Полина Ивановна Хохлачеваның туғанына 90 жыл (1924) 

9 наурыз Павел Николаевич Егоркиннің туғанына 90 жыл (1924) 



 29 

18 наурыз Мұхамедрахим Әубәкіровтың туғанына 90 жыл (1924) 

 

Сәуір 

4 сәуір Лидия Семеновна Михееваның туғанына 90 жыл (1924) 

7 сәуір Василий Борисович Котовтың туғанына 90жыл (1924) 

9 сәуір Жұмақан Биктованович Әбіловтың туғанына 90 жыл (1924) 

17 сәуір Александр Иванович Нестеренконың туғанына 90 жыл (1924) 

24 сәуір Семен Михайлович Цыгановтың туғанына 90 жыл (1924) 

 

Мамыр 

1 мамыр Григорий Филиппович Николенконың туғанына 90 жыл (1924) 

2 мамыр Алексей Корнеевич Игнатенконың туғанына 90 жыл (1924) 

9 мамыр Әбдісалық Абилевич Бахтыбаевтың туғанына 90 жыл (1924) 

26 мамыр Полина Андреевна Постарнактың туғанына 90жыл (1924) 

 

Маусым 

2 маусым Құбаш Ибраевтың туғанына 90 жыл (1924) 

2 маусым Иван Аксентьевич Фоменконың туғанына 90 жыл (1924) 

4 маусым Федор Дмитриевич Бадьиннің туғанына 90 жыл (1924) 

10 маусым Владимир Гурьевич Кузнецовтің туғанына 90 жыл (1924) 

 

Шілде 

7 шілде Иван Григорьевич Котелевскийдің туғанына 90 жыл  (1924) 

15 шілде Василий Федорович Масловтың туғанына 90 жыл (1924) 

30 шілде Елена Ивановна Кофейникованың туғанына 90 жыл (1924) 

 

Тамыз 

14 тамыз Николай Андреевич Карпенконың туғанына 95жыл (1919) 

15 тамыз Хасан Тугельбаевич Тугельбаевтың туғанына 90 жыл (1924) 

 

Қыркүйек 

10 қыркүйек Николай Георгиевич Барабановтың туғанына 90 жыл (1924) 

19 қыркүйек Сүйіндік Ысмұратовтың туғанына 90 жыл (1924) 

19 қыркүйек Надежда Андреевна Мельникованың туғанына 90 жыл (1924) 

24 қыркүйек Қарпық Ораз Уәлиұлының туғанына 90 жыл (1924) 

27 қыркүйек Иван Герасимович Бодяновтың туғанына 90 жыл (1924) 

 

Қазан 

9 қазан Сатыбалды Хасеновтың туғанына 90 жыл (1924) 

12 қазан  Иван Петрович Руденконың туғанына 90жыл (1924) 

25 қазан Павел Иванович Гусельниковтың туғанына 90 жыл (1924) 

 



 30 

Қараша  
5 қараша Дмитрий Яковлевич Брусниктің туғанына 90 жыл (1924) 

 

 

Желтоқсан 

3 желтоқсан  Елена Никитична Балкарованың туғанына 90 жыл (1924) 

16 желтоқсан Абдолла Қожахметовтың туғанына 90 жыл (1924) 

19 желтоқсан Владимир Андреевич Татиковтың туғанына 90 жыл (1924) 

 

 

Қазақстан Республикасының мереке  

(демалыс) күндері  
 

Қазақстан Республикасындағы мерекелер туралы` Қазақстан Республикасының 2001 ж. 13 

желтоқсандағы № 267-ІІ Заңы  

http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html  

 

1,2 қаңтар − Жаңа жыл 

7 қаңтар − Православтық Рождество Христово 

8 наурыз − Халықаралық әйелдер күні  

21, 22, 23 наурыз − Наурыз мейрамы 

1 мамыр − Қазақстан халқының бірлік күні 

7 мамыр 

9 мамыр 

− Отан қорғаушылар күні 

− Жеңіс күні (Ұлы Отан соғысы)  

6 шілде − Астана күні 

30 тамыз − Қазақстан Республикасы Конституциясының күні ( 1995 жылы 

қабылданды) 

4 қазан  

(шамамен) 

− Құрбан Айт 

1 желтоқсан − Қазақстан Республикасы Президентінің алғашкы күні (2011 жылы 

қабылданды) 

16 - 17 желтоқсан − Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күні 

 

 

Қазақстан Республикасының кәсіптік мерекелері 
 

"Қазақстан Республикасындағы кәсiптiк және өзге де мерекелер туралы " Қазақстан 

Республикасы Президентiнiң15 қараша 2003 ж. №1226 Жарлығына қосымша 
http://kz.government.kz/docs/u110000016420111020~1.htm  

 
Геолог күнi - сәуiрдiң бiрiншi жексенбiсi 

Ғылым қызметкерлерi күнi - 12 сәуiр 

Отан қорғаушы күнi - 7 мамыр 

Саяси қуғын-сүргiн және ашаршылық құрбандарын еске алу күнi - 31 мамыр 

Химия өнеркәсiбi қызметкерлерiнiң күнi - мамырдың соңғы жексенбiсi 

http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html
http://kz.government.kz/docs/u110000016420111020~1.htm


 31 

Қазақстан Республикасының мемлекеттiк рәмiздерi күнi - 4 маусым 

Эколог күнi - 5 маусым 

Қаржы полициясы күнi - 6 маусым 

Полиция күнi - 23 маусым 

Жеңiл өнеркәсiп қызметкерлерiнiң күнi - маусымның екiншi жексенбiсi 

Медицина қызметкерi күнi - маусымның үшiншi жексенбiсi 

Байланыс және ақпарат қызметкерлерiнiң күнi - 28 маусым 

Дипломатиялық қызмет күнi - 2 шiлде 

Ұлттық қауiпсiздiк органдары қызметкерлерiнiң күнi - 13 шiлде 

Металлург күнi - шiлденiң үшiншi жексенбiсi 

Көлiк қызметкерлерi күнi - тамыздың бiрiншi жексенбiсi 

Құрылысшы күнi - тамыздың екiншi жексенбiсi 

Спорт күнi - тамыздың үшiншi жексенбiсi 

Шахтер күнi - тамыздың соңғы жексенбiсi 

Бiлiм күнi - 1 қыркүйек 

Мұнай-газ кешенi қызметкерлерiнiң күнi - қыркүйектiң бiрiншi жексенбiсi 

Қазақстан халқы тiлдерiнiң күнi - қыркүйектiң үшiншi жексенбiсi 

Атом саласының қызметкерлерiнiң күнi - 28 қыркүйек 

Әдiлет органдары қызметкерлерiнiң күнi - 30 қыркүйек 

Мәдениет және өнер қызметкерлерiнiң күнi - қыркүйектiң соңғы жексенбiсi 

Машина жасаушы күнi - қыркүйектiң соңғы жексенбiсi 

Мұғалiм күнi - қазанның бiрiншi жексенбiсi 

Құтқарушы күнi - 19 қазан 

Әлеуметтiк қорғау жүйесi қызметкерлерiнiң күнi - қазанның соңғы жексенбiсi 

Статистика күнi - 8 қараша 

Ұлттық валюта – теңге күнi, Қазақстан Республикасының қаржы саласы 

қызметкерлерiнiң кәсiптiк мерекесi - 15 қараша 

Ауыл шаруашылығы қызметкерлерiнiң күнi - қарашаның үшiншi жексенбiсi 

Прокуратура күнi - 6 желтоқсан 

Кеден органдары қызметкерлерiнiң күнi - 12 желтоқсан 

Энергетик күнi - желтоқсанның үшiншi жексенбiсi 

 
 

Жазбалар 

 
http://www.calend.ru/holidays/un/  

  
25 қаңтар − Татьяна күні (барлық студенттердің мерекесі) 

27 қаңтар − Бүкіләлемдік кеден күні 

15 ақпан − Интернационалист жауынгерлерді еске алу күні  

21 ақпан − Туған тілдің халықаралық күні  

1 наурыз − Бүкіләлемдік азаматтық қорғаныс күні 

15 наурыз − Бүкіләлемдік тұтынушылар құқығын қорғау күні  

21 наурыз − Бүкіләлемдік Жер күні  

− Халықаралық нәсілдік кемсітушілікке қарсы күрес күні  

22 наурыз − Бүкіләлемдік суды қорғау күні  

24 наурыз − Халықаралық туберкулезбен күрес күні  

27 наурыз − Халықаралық театр күні  

30 наурыз − Жерді қорғау күні  

http://www.calend.ru/holidays/un/


 32 

1 сәуір − Халықаралық құстар күні  

2 сәуір − Халықаралық балалар кітабы күні  

7 сәуір − Бүкіләлемдік денсаулық күні  

11 сәуір − Фашистік концлагерь тұтқындарын азат ету күні  

12 сәуір − Бүкіләлемдік авиация мен ғарыш күні  

18 сәуір − Халықаралық ескерткіштер мен тарихи орындар күні  

23 сәуір − Халықаралық кітап күні  

24 сәуір − Халықаралық жастар ынтымақтастығы күні  

29 сәуір − Халықаралық би күні  

3 мамыр − Бүкіләлемдік баспа күні  

8 мамыр − Бүкіләлемдік Қызыл крест пен Қызыл жарты ай күні  

15 мамыр − Бүкіләлемдік отбасы күні  

18 мамыр − Халықаралық мұражай күні  

1 маусым − Халықаралық балаларды қорғау күні  

4 маусым − Халықаралық басқыншылықта құрбан болған балалар күні 

5 маусым − Бүкіләлемдік қоршаған ортаны қорғау күні  

22 маусым − Аза тұту күні . 1941−45 жж.Ұлы Отан соғысының басталған күні   

23 маусым − Бүкіләлемдік Олимпиада күні 

26 маусым − Халықаралық есірткі және есірткі саудасымен күрес күні  

11 шілде − Бүкіләлемдік халықтың тұрақтану күні (1989 жылдан бастап)  

6 тамыз − Бүкіләлемдік ядролық қаруға қарсы күрес күні  

9 тамыз − Бүкіләлемдік жергілікті халық күні  

12 тамыз − Халықаралық жастар күні  

8 қыркүйек − Халықаралық сауаттандыру күні (1967 жылдан бастап.)  

− Халықаралық журналистер ынтымақтастығының күні (1958 жылдан бастап 

Юлиус Фучек қайтқан күні аталып өтіледі)  

9 қыркүйек − Бүкіләлемдік сұлулық күні (1995 жылдан бастап)  

− Бүкіләлемдік фашизм құрбандарын еске алу күні (1962 жылдан бастап 

қыркүйектің екінші жексенбісінде) 

27 қыркүйек − Бүкіләлемдік туризм күні 

28 қыркүйек − Бүкіләлемдік теңіз күні 

30 қыркүйек − Халықаралық мылқаулар күні (1951 жылдан бастап қыркүйектің соңғы 

жексенбісінде) 

1 қазан − Бүкіләлемдік қарттар күні (1990 жылдан бастап) 

− Халықаралық музыка күні (1975 жылдан бастап ЮНЕСКО шешімімен атап 

өтіледі) 

− Бүкіләлемдік сәулет күні, әрі Халықаралық баспана күні (1996 жылдан бастап 

қазанның алғашқы дүйсенбісі) 

4 қазан − Бүкіләлемдік жануарларды қорғау күні 

17 қазан − Халықаралық кедейшілікке қарсы күрес күні  

24 қазан − Біріккен Ұлттар Ұйымының күні 

10 қараша − Бүкіләлемдік жастар күні 

13 қараша − Халықаралық зағиптар күні 

15 қараша − Халықаралық темекіден бас тарту күні (қарашаның үшінші бейсенбісінде атап 

өтіледі) 

16 қараша − Халықаралық толеранттық күні (1995 жылдан бастап) 

17 қараша − Халықаралық студенттер күні 

19 қараша − Халықаралық темекімен күрес күні 

21 қараша − Бүкіләлемдік телевидения күні (1996 жылдан бастап) 

− Бүкіләлемдік амандасу күні (1973 жылдан бастап) 



 33 

25 қараша − Халықаралық әйелдерге жасалатын қиянатқа қарсы күрес күні 

26 қараша − Бүкіләлемдік ақпарат күні 

1 желтоқсан − Бүкіләлемдік АҚЖҚ қарсы күрес күні 

3 желтоқсан − Халықаралық мүгедектер күні 

 

2014 жыл мерейгерлері тегінің алфавиттік көрсеткіші  
 

 

А 
Адамбаев Б. 10 

Азнавур Ш. 20 

Айманов Ш. 12 

Аймауытов Ж. 11 

Акимушкин И. 15,28 

Алексин А. 16,28 

Аманшин Б. 11 

Амеличкин С. 6 

Астафьев В. 15 

Ахматова А. 15,26 

Ахметов Ә. 10 

 

Ә 
Әбдіров Н. 8 

Әбілов Ж. Б. 29 

Әзірбаев К. 13,24 

Әйтеке би 8 

Әубәкіров М. 29 

 

Б 
Бабель И. 16 

Бадыров Қ.  5 

Бадьин Ф. Д. 29 

Байзақ М. 8 

Балкарова Е. Н. 30 

Балуан Шолақ Б. 14 

Бальзак О. де 15 

Барабанов Н. Г. 29 

Бардо Б. 21 

Басилашвили О. 21 

Бахтыбаев Ә. А. 29 

Бәкірова Ш. 13 

Бекенов У. 13 

Бельгер Г. 10 

Беляев А. 15 

Беляндра В. 4 

Бердяев Н. 18 

Бернс Р. 14 

Біржан сала Қ. 14 

Бодяев И. Г. 29 

Бондарев Ю. 14,28 

Брайль Л. 17 

Брем А. Э. 14 

Брусник Д. Я. 30 

Брюллов К. 22 

Быков В. 15,27 

Быков Р. 22 

 

В 
Васильев Б. 15,28 

Васнецов А. 20 

Ватто А. 21 

Веласкес Д. 20 

Верстовский А. 20 

Вертинская А. 22 

Вертинский А. 20 

Визбор Ю. 15 

Войнич Э. Л. 15 

Волков В. Н. 28 

Вольтер 17 

Вычужанин Н.  4 

 

Г 
Гагарин Ю. 17 

Галилей Г. 17 

Гама В. да 19 

Гете И. В. 16 

Гиппиус З. 17,26 

Глинка М. 20 

Глюк К. 21 

Гоголь Н. 15 

Готт К. 21 

Гранин Д. 14,27 

Грачевский Б. 20 

Грин Г. 16 

Гулиа Г. 14 

Гусельников П. И. 29 

 

 



 34 

Ғ 

Ғаббасов С. 9 

 

Д 
Давыдов Д. 16 

Дали С. 20 

Дарвин Ч. 17 

Дашкова Е. 18 

Дега Э. 21 

Джером К. Джером 15,26 

Довженко А. 21 

Дойл А. К. 15,25 

Домбровский Ю. 15,27 

Досов Ә. 8 

Дөнентаев С. 11 

Друнина Ю. 15 

Дюма А. (сын) 16 

 

Е 
Егоркин П. Н. 28 

Елебеков Ж. 13 

Ерубаев С. 11,23 

 

Ж 
Жангельдин А. 5 

Жандосов О. 7 

Жансүгіров І. 10,22 

Жванецкий М. 14 

Жиенбаев С. 10 

Жүнісов С. 9,24 

Жұбанов К. 8 

Жұмабаев Ғ. 4 

Жұмағұлов М.  10 

 

З 
Задорнов Н. 17 

Замятин. Е. 14,26 

Затаевич А. 13 

Зощенко М. 16 

Зыкина Л. 20 

 

И 
Ибраев Қ. 29 

Игнатенко А. К. 29 

Ильюшин С. 18 

Искандер Ф. 14 

 

К 
Кабалевский Д. 22 

Калаушин Б. 21 

Калашников М. 19 

Калиновский Г. 21 

Кант И. 18 

Капица П. 18 

Каравакк Л. 20 

Караченцов Н. 22 

Карпенко Н. А. 29 

Кекілбаев Ә. 11 

Кенжеахметов С. 11 

Кио Э. 20 

Кириченко А. Д. 28  

Клепацкий М. А. 28 

Кожевников В. 15 

Козаков М. 22 

Кокто Ж. 21 

Коллинз У. 14 

Кольцов А. 16 

Котелевский И. Г. 29 

Котов В. А. 29 

Кофейникова Е. И. 29 

Көшекбаев С. 13 

Крылов И. 14,24 

Кужахметов А. 30 

Кузнецов В. Г. 29 

Куклачев Ю. 20 

Купер Дж. Ф. 16 

Кюри П. 18 

 

Қ 
Қазиев Қ. 9 

Қазыбаев Х. 9 

Қаламбаев Ж. 12 

Қарпық О. У. 29 

Қастеев Ә.  12 

Қошқарбаев Р. 7 

Құрманаева Л. 10 

Құрманғалиев Ғ. 12 

Кұнанбай Ө. 8 

Қыдырбеков Б. 9 

 

Л 
Лановой В. 20 

Леонов А. 18 

Лермонтов М. 16,25 

Лисовский Н. 17 

Лорен С. 21 

Лысенко Н. И. 28 

 

 

 



 35 

М 
 

Магницкий Л. 18 

Майқанова С. 12 

Майлин Б.  6 

Майофис М. 22 

Макаров Н. 18 

Макиавелли Н. 18 

Маковецкая М. А. 28 

Маковский К. 21 

Макушин П. 18 

Марғұлан Ә. 7 

Маслов В. Ф. 29 

Маузер В. 18 

Махамбет Ө. 11 

Махмұд Қашғари 8 

Мацкевич Э. 10 

Мәмбетов І. 9 

Мейерхольд В. 20 

Мельников Ф. П. 28 

Мельникова Н. А. 29 

Менделеев Д. 17 

Мендельсон Ф. 20 

Меньшов В. 21 

Миль М. 19 

Михеева Л. С. 29 

Модильяни А. 21 

Молдағұлова Ә. 7 

Моэм С. 14,26 

Мусоргский М. 20 

Мухина В. 21 

Мұсабекова А. 12 

Мұхамеджанов С. 13 

Мұхаммад Хайдар Дулати 8 

 

Н 
Набоков В. 15,26 

Найманбаев Қ. 9 

Наполенон I 19 

Наровчатов С. 16 

Наушабаев Н. 6 

Нелюбов В. Г. 4 

Нестеренко А. И. 29 

Никитин И. 16 

Николенко Г. Ф. 29 

Нұрмағамбетов С. 7 

Нұрмұхамедов Н.  13 

Нұрпейісов Ә. 10 

Нұрпейісов С. 7 

 

О 
Окуджава Б. 15 

Оңғарсынова Ф. 11 

Островский А. 20 

Островский Н. 16,26 

Оффенбах Ж. 21 

 

Ө 

Өмірзақов Е. 6 

Өмірзақова А. 12 

Өтеген батыр 8 

 

П 
Павленков Ф. 19 

Пахмутова А. 22 

Перов В. 19 

Петрарка Ф. 16 

Пильняк Б. 16,26 

Платонов А. 16 

По Э. 14 

Поленов В. 20 

Поло М. 19 

Полонский Я. 17 

Попов А. 18 

Постарнак П. А. 29 

Потемкин Г. 19 

Пржевальский Н. 18 

Пристли Дж. 16 

Пугачева А. 20 

Пушкин А. 15,25 

 

Р 
Рабле Ф. 17 

Радищев А. 16 

Раевский Н. 17,23,24 

Расин Ж. 17 

Репин И. 21 

Рерих Н. 21 

Римский-Корсаков Н. 20 

Ришар П. 21 

Роднина И. 19 

Рубинштейн А. 22 

Руденко И. П. 29 

Румянцев Н. 18 

Рысқұлов Т. 8 

 

С 
Сальников М. 6 

Самади З. 9,24 

Санбаев С. 10,23 



 36 

Санд Ж. 15,25 

Сәдуақасов Н. 5 

Сәрсекеев К. 4 

Сәтпаев Қ. 7 

Сезанн П. 20 

Сейфуллин С. 10,22,23 

Серебрякова З. 22 

Середа И. В. 28 

Сеченов И. 18 

Сикорский И. 18 

Симашко М. 9 

Скалковский Л. 10 

Слуцкий Б. 15 

Смаханұлы Ш. 10 

Спиваков В. 21 

Сталин И. 19 

Суворов А. 19 

Сыздыков С. С. 28 

Сэлинджер Дж. 14 

 

Т 
Тәжибаев Ә. 9 

Таңсықбаев О. 12 

Тарасенков А. 19 

Титков В. А. 30 

Толмачев Г. 9 

Томсон У. 18 

Төлегенова Б. 13 

Тувим Ю. 16 

Тугльбаев Х. Т. 29 

Тулуз-Лотрек А. 22 

Тынянов Ю. 16 

 

У 
Уайльд О. 16 

Уфимцев А. Г. 5 

Ушаков Ф. 19 

Ушинский К. 17,25 

 

Ү 

Үмбетбаев Ә. 12 

 

Ф 
Фейхтвангер Л. 15 

Фоменко И. А. 29 

Фонвизин Д. 15,24 

Фрадкин М. 20 

Фрейндлих А. 22 

 

 

Х 
Хасенов С. 29 

Хейердал Т. 18 

Хемингуэй Э. 16,26 

Хичкок А. 21 

Хохлачева П. И. 28 

Хуторной Г. М. 28 

 

Ц 
Цейтлин Н. 21 

Церетели З. 20 

Цыганов С. М. 29 

 

Ч 
Чаадаев П. 18 

Чаплин Ч. 20 

Чарушин Н. 21 

Черчилль У. 19 

Чичков Ю. 21 

Чкалов В. 17 

Чуковский Н. 15,27 

 

Ш 
Шевченко Т. 14,25 

Шекспир У. 15,24 

Шиллер И. 17,24 

Шипин О.  5 

Шолом-Алейхем 14,26 

Штраус И. 20 

Шукшин В. 16 

Шухов И. 9 

 

Щ 
Щипачев С. 14 

 

Ы 
Ысқақов Б. 11 

Ысмайлова Г. 13 

Ысмұратов С. 29 

 

Э 
Эйнштейн А. 18 

Эсамбаев М. 21 

 

Я 
Яшин Л. 19 

 

 

 



 37 

Күнтізбені құрастыру барысында пайдаланылған 

басылымдар тізімі: 

 
1. Қазақ совет энциклопедиясы. - Т. 7 / бас редакторы М. Қ. Қаратаев. - 

Алматы, 1975. - 646 б. 

*** 

2. Астана: энциклопедия. — Алматы: "Атамура",2008. - 576 с. 

3. Закон РК от 13 желтоқсан 2001 г. №267-II "О праздниках в Республике 

Казахстан" http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-

rk.html  
4. Знаменательные даты 2009. Книги-юбиляры-2009 / сост. Л. И. 

Каланакова, И. Г. Смирнова; под ред. С. К. Раевой. - Алматы: ГРДБ им. С. 

Бегалина, 2007. - 84 с. 

5. Знаменательные и памятные даты Республики Казахстан на 2004 год: 

рекомендательный указатель литературы / сост. Б. Оспанова, ред. О. 

Куспанова. - Алматы: Национальная библиотека РК, 2003. - 78 с. 

6. Знаменательные и памятные даты Республики Казахстан на 1999 год: 

рекомендательный указатель литературы / сост. Н. Аскарбекова, ред. М. 

Тулешова. - Алматы: Национальная библиотека РК, 1998. - 60 с. 

7. Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах / гл. ред. Б. Аяган. − 

Алматы: Главная редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2004 – 2006. 

8. Календарь дат и событий Костанайской области на 2004 год. - Вып. 31 / 

сост. Г. В. Шельманова; под ред. В. К. Бексултановой. - Костанай: ОУНБ 

им. Л.Н. Толстого, 2003. - 45 с. 

9. Костанайская область: энциклопедия / ред. Х. Баймена. - Алматы: Арыс, 

2006. - 736 с.  

10. Краткая литературная энциклопедия. -8 томов / гл. ред. А. А. Сурков. - 

М.: советская энциклопедия, 1962-1975. 

11. Культура Казахстана: энциклопедический справочник. - Алматы: ТОО 

«Аруна Ltd.», 2010. - 656 с. 

12. Литература Казахстана: энциклопедический справочник / гл. ред. К. Т. 

Байгабулова.− Алматы: «Аруна Ltd.», 2010. − 528 с. 

13. Положи свое сердце книгам: Писатели Казахстана − детям и взрослым. 

Вып. 1, 2 / сост. Г. Х. Мусина и др.; ред. С. К. Раева. − Алматы: ГРДБ им. 

С. Бегалина, 2007. 

14. Популярная художественная энциклопедия: Архитектура. Живопись. 

Скульптура. Графика. Декоративное искусство / гл. ред. В. М. Полевой. - 

М.: Большая Российская энциклопедия. 

15. Кн.1. А-М. - 1999. - 447 с., ил. 

16. Кн.2. М-Я. - 1999. - 432 с., ил. 

17. Приложение к Указу Президента РК от 15 қараша 2003 г. №1226 

"Перечень профессиональных и иных праздников в Республике Казахстан" 

http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html
http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html


 38 

http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html  
18. Современный словарь-справочник по искусству / науч. ред. и сост. А. А. 

Мелик-Пашаев. - М.: Олимп: Изд-во «Издательство АСТ», 2000. - 816 с. 

19. Сто памятных дат: художественный календарь на 1989 год. - М.: 

Советский художник, 1988. - 376 с., ил. 

20. Сто памятных дат: художественный календарь на 1984 год. - М.: 

Советский художник, 1984. - 304 с., ил. 
21. http://www.calend.ru/holidays/un/  
22. http://www.child-library.ru/calendar-books-2004.html  
23. http://www.orchestra.kz/   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html
http://www.calend.ru/holidays/un/
http://www.child-library.ru/calendar-books-2004.html
http://www.orchestra.kz/


 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Құрастырушы: Алексеева О. А. 
Аудармашы: Серікбаева Р. Н. 

Редактор: Жуламанова К.М. 

Компьютерлік жобасы: Алексеева О. А. 

Шығарылымға жауапты: Теплякова Н.М. 

 



 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Құрметті оқырмандар! 

Ы.Алтынсарин атындағы Қостанай 

облыстық балалар мен жасөпірімдер кітапханасы сіздерді 

осы мекен жай бойынша күтеді: 

Қасымқанов к-сі 74 

тел.: 54-27-44,  

54-11-61, 

39-00-42 

 

e-mail: albiblio@ya.ru 

www.allib.org 
 

 

 

 

mailto:albiblio@ya.ru
http://www.allib.org/

